
Zápis ze schůze výboru České společnosti dětské pneumologie ČLS JEP 
 

Termín: 11.1.2023 

Místo: Fakultní nemocnice v Motole 

Přítomni: Pohunek, Doušová, Svobodová, Tuková, Koucký 

Omluveni: Koťátko, Paukert, Kopřiva 

1) Od října 2022 požádaly o členství dr. Furstová, dr. Gregorová, dr. Cejnarová. Všechny žádosti 

o nové členství byly jednohlasně přijaty.  

2) K datu 1.1.2023 tvořilo aktuální seznam členů ČSDP 93 osob.  

3) Výbor upřesnil témata dvou hlavním tematických bloků 21. konference dětské pneumologie, 

která je plánována na 15. dubna 2023. První tematický blok se zabývá Možnostmi technické 

podpory dýchání nejen v nemocničním prostředí (organizátor bloku – MUDr. Doušová). Blok 

sestává ze čtyř prezentací s předběžným názvem:  1. Chronická neinvazivní ventilace 

v domácím prostředí (MUDr. Doušová), 2. Neinvazivní ventilace v nemocničním prostředí 

(MUDr. Mečířová), 3. Indikace a aktuální možnosti domácí kyslíkové terapie (MUDr. Koucký), 

4. Využití přístrojové techniky v rámci dechové rehabilitace (přednášející bude domluven).  

Tématem druhého bloku byly navrženy Vybrané infekce respiračního traktu v dětském věku 

(organizátor MUDr. Tuková). Součástí bloku by měly být prezentace na téma: Aktuální pohled 

na diagnostiku a terapii akutní komunitní pneumonie (MUDr. Koucký), Recentní epidemie 

respiračních infekcí (prim. Roháčová), Atypické infekce respiračního systému (dr. G.Smělá), 

Pertuse u dětí (dr. K. Fabiánová). 

4) Termín kurzu dětské bronchoskopie je letos stanoven na 6. až 8. březen 2023. Ke dni schůze 

výboru není přihlášen dostatečný počet účastníků, oznámení o pořádání kurzu bude zasláno 

členům ČSDP a je umístěno na webu ČSDP. 

5) Prof. MUDr. František Kopřiva byl nominován výborem ČSDP na delegáta společnosti na 

volební Sjezd ČLS JEP dne 19.1.2023, profesor nominaci přijal. 

6) Dr. Koucký připravil dotazník pro dětská pracoviště obsahující otázky zaměřené na současnou 

praxi diagnostiky a terapie pneumonií. Odkaz na dotazník bude umístěn na webové stránky a 

žádost o jeho vyplnění bude rozeslána členům ČSDP.  

7) Od poslední schůze výboru proběhla aktualizace webových stránek ČSDP. Nově byly stránky 

obohaceny o Obvyklý postup pro diagnostiku a terapii non-CF-bronchiektázií u dětí a přibyly 

odkazy na zajímavé zahraniční práce a klinická doporučení. V plánu je stránky doplnit o odkaz 

na protokol 6-minutového testu chůzí, protokol pro DDOT, formuláře indikace a preskripce 

kapalného kyslíku a kyslíkového koncentrátoru. Dr. Koucký dodá finální verzi Doporučeného 

postupu pro provedení a interpretaci spirometrie v předškolním věku, která bude vystavena 

na webových stránkách ČSDP. 

8) Předseda výboru navrhl aktivní účast dětských pneumologů na kongresu ČPFS 21.-23. září 

Brno. Mezi zvažovanými tématy prezentace byly prozatím zmíněny Tracheomalacie, Vrozené 

vady respiračního systému, NIV u dětí.  

9) Termín dalšího setkání výboru byl stanoven na 14. dubna 2023.   

 

Zapsala: Tuková 

Ověřil: Pohunek 


